NEWS RELEASE

報道関係 各位 令和 7年 9月 17日

令和７年度「島根の花」品評会開催

 ＪＡしまねは１０月２５日（土）からの２日間、出雲朱鷺会館にて令和７年度

「島根の花」品評会を下記のとおり開催いたします。２５日に審査会、２６日に

表彰式並びに一般展示を実施します。

今年度は、菊やトルコギキョウを中心に約１００点の出品を予定しておりま

す。県内生産者が愛情込めて生産した「島根の花」が多数出品されますので、華

やかな会場の様子をぜひ取材いただきますようお願い申し上げます。

記

１．目 的：花き栽培と商品化技術の向上をはかり、「島根の花」の声価高揚と

花き栽培農家の経営安定に資する。

２．日 時：令和 7年 10月 25日（土） 審査会 15：00～16：30

   10月 26日（日） 表彰式  9：00～10：00

10月 26日（日） 展示    9：30～15：00

10月 26日（日） 即売会  14：00～15：00

３．場 所：出雲朱鷺会館

      島根県出雲市西新町二丁目 2456-4

４．開催内容：別紙のとおり

     「島根の花」品評会審査会の様子   フラワーインシマネ展示風景

以 上

この件に関するお問い合わせは、

   JA しまね 米穀園芸部園芸販売課

担当 石井（いしい）・新田（にった）

TEL：0853-25-8694

令和７年度「島根の花」品評会開催要領

                       島根県農業協同組合

１．目  的

   花き栽培と商品化技術の向上をはかり、「島根の花」の声価高揚と、花き栽培農家の

経営安定に資する。

２．主  催

   島根県農業協同組合・島根県花き生産者協議会

３．後  援

   島根県・島根の花振興協議会・株式会社 JF鶴見花き・株式会社 JF兵庫県生花

株式会社花満・株式会社ＪＡアグリ島根・島根県鉢物生産者協議会

４．開催期日及びスケジュール

期 日        令和７年１０月２５日（土）～２６日（日）

    ・出品物受付     １０月２５日  １０：００～１３：００

    ・会場準備・陳列           １３：３０～１４：３０

    ・審査                １５：００～１６：３０

    ・表 彰 式          １０月２６日   ９：００～１０：００

    ・一般展示               ９：３０～１５：００

・展示品即売       １０月２６日  １４：００～１５：００

５．開催場所

    ・展示会場 島根県出雲市西新町二丁目 2456-4

出雲朱鷺会館

    ・表彰式会場 同上

６．審査員

審査長 島根県農業技術センター 所長

審査員 島根県農林水産部産地支援課販路開拓室産地創生係 課長補佐

 島根県農業技術センター栽培研究部 部長

 島根県農業技術センター技術普及部東部技術普及課 課長

 株式会社ＪＦ鶴見花き

 株式会社ＪＦ兵庫県生花

 株式会社花満

 株式会社ＪＡアグリ島根

 しまね花商組合 組合長

 島根県花き生産者協議会 会長

 島根県鉢物生産者協議会 会長

 島根県農業協同組合 米穀園芸部 部長

７．褒賞

（１） 審査の結果下記の賞を授与する。

農林水産大臣賞             １点

中国四国農政局長賞           １点

島根県知事賞              ２点

島根県農業協同組合代表理事組合長賞   ３点

日本花き卸売市場協会長賞        １点

島根の花振興協議会長賞           ２点

株式会社ＪＦ鶴見花き社長賞       １点

株式会社ＪＦ兵庫県生花社長賞      １点

株式会社花満社長賞           １点

株式会社ＪＡアグリ島根社長賞          １点

しまね花商組合長賞           １点

島根県花き生産者協議会長賞       １点

島根県鉢物生産者協議会長賞       １点

福花園種苗株式会社社長賞        １点

                計  １８点